РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   16.10.2018 г.                                        № 131                                          х. Пролетарский

Об утверждении Программы
оптимизации расходов бюджета Пролетарского

сельского поселения Орловского района
 до 2020 года
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствии с п.8 Распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 №567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года»,  Администрация Пролетарского сельского поселения постановляет:
       1. Утвердить Программу оптимизации  расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района до 2020 года  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Главному распорядителю средств бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района не устанавливать с 2018 года расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.

3. Установить на 2018 – 2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Пролетарского сельского поселения Орловского района.

4. Сектору экономики и финансов  Администрации Пролетарского сельского поселения (Колистратовой О.В.),обеспечить соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.
5. Администрации Пролетарского сельского поселения представлять в финансовый отдел Администрации Орловского района:
5.1.  Ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района  до 2020 года по форме согласно приложению N 2.
5.2. В срок до 25 декабря 2018 г. информацию о реализации Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района  до 2020 года по форме согласно приложению N 3.
6. Признать утратившими силу постановления Администрации Орловского района по Перечню согласно приложению N 4

        7..Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
       8. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Пролетарского

сельского поселения
       Т.А. Триголосова
Приложение №1
к постановлению Администрации

Пролетарского сельского поселения
от  16.10.2018г. №131
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ДО 2020 ГОДА
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей <*>

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I. Направления по оптимизации расходов  бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района

	Всего по разделу I

	40,7
	40,7
	40,7

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Пролетарского сельского поселения, заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Орловского района и Пролетарского сельского поселения

	1.1.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», в рамках установленных полномочий

	25 декабря 2018 г.
	40,7
	40,7
	40,7

	Итого по Плану

	40,7
	40,7
	40,7

--------------------------------

<*> Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателей бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района, утвержденных на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения О бюджете Пролетарского сельского поселения Орловского района:

по I разделу - как планируемая оптимизация средств бюджета Пролетарского сельского поселения Орловского района по итогам проведения мероприятия.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Пролетарского сельского поселения
                                                                                                                                                          от  16.10.2018г. №131

ОТЧЕТ

ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ДО 2020 ГОДА
	№

п/п
	Наименование

мероприятия*

	Ответственный

исполнитель*

	Сроки

исполнения
	Финансовая оценка
(бюджетный эффект),

(тыс. рублей)

<*>
	Полученный

финансовый (бюджетный)

эффект, (тыс. рублей)
	Полу-ченный

результат

<**>
	Приме-чание
<***>

	план*

	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

--------------------------------

<*> Заполняется в соответствии с приложением N 1.

<**> Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

<***> Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Приложение N 3

к постановлению

Администрации

 Пролетарского сельского поселения

                                                                                                                                                     от  16.10.2018г. №131

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО

ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ДО 2020 ГОДА

	N п/п

<*>
	Наименование мероприятия

<*>
	Ответственный исполнитель

<*>
	Срок исполнения

<*>
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2019 год
	2020 год

	план

<*>
	учтено в бюджете Пролетарского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	план

<*>
	учтено в бюджете Пролетарского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

--------------------------------

<*> Заполняется в соответствии с приложением N 1
Приложение N 4

к постановлению

Администрации

 Пролетарского сельского поселения

                          от  16.10.2018г. №131

ПЕРЕЧЕНЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

ПРИЗНАННЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 16.04.2017 N 48 " Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Пролетарского сельского поселения  Орловского района на 2017 – 2019 годы.»

2. Постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 18.01.2018 №06 «О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения № 48 от 16.04.2017»
PAGE
3